
ü

ürÉciltfl qcgünut f,¿ Eúruciófl eúüZ
"Decenio de le Igusld.d de Oportutrid¡des prra mujerei y hombre§"

"Año de I¡ unidrd,l¡ p¡z y eldes¡rrollo"

' 'ltt
i !; 1.,n,, .t)lJ

3

fución (Dire ctorot ryginnaf $¡0 s r s s -2023
2 4 }4AR 2023

Mstos,los documentos adjuntos, y el lnforme del Com¡té de Selecc¡ón de

la lnst¡tuc¡ón Educativa sobre procedimiento de encargatura de funciones en el cargo de Director de lE;

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N' 29944, Ley de Reforma Magisterial, tiene por objeto

normar las relaciones entre el Estado y los profesores que prestan servicios en las ¡nst¡tuciones y programas

- educativos públicos de educación básica y técnico product¡va y en las instancias de gestión educativa
' dsscentral¡zada; así como, regular sus deberes y derechos, la formación cont¡nua, la canera pública magistenal, la

evaluación, el proceso d¡sc¡plinario, las remuneraciones y los estimulos e incent¡vos;

Que, el literal b) del artículo 177 del Reglamento de la Ley 29944, regula

el encargo de funciones únicamente en el cargo de director cuando la institución educativa no cuente con la plaza

orgánica vacante debidamenle presupuestada, en este caso el pmfesor encargado contrnúa ejerciendo su labor
docente en aula;

Que, mediante Resolución Viceministerial N' 165-2022 MINEDU de
19 de diciembre del 2022, se aprueba la Norma Técnica denominada "D¡spos¡ciones para la encargatura en

cargos de mayor responsabilidad en las áreas de desempeño laboral en el marco de la Ley N"Eg44, Ley de
Reforma Magisterial".

Oue, el numeral 6.1 de la Norma Técnica denominada 'Dispos¡c¡ones

para la encargatura en cargos de mayor responsabilidad en las áreas de desempeño laboral en el marco de la Ley

N'8944, Ley de Reforma Magisterial" aprobado con Resolucrón Viceministerial N' 165-2022- MINEDU, el mismo
que regula el procedimiento para encargo de funciones;

Que, conforme a Io informado por el Jefe de Recursos Humanos de la
,UGEL, y visado por las Áreas de Administración y Gestión lnstitucional de la UGEL; y,

De conformidad con la Ley N' 31638, Ley de Presupuesto del Sector
Público para el Año F¡scal 2023, Ley N0 28044, Ley General de Educación, Ley No 29944, Ley de Reforma

Magisterial, Ley N0 30541 que mod¡f¡ca la Ley No 29944, el Decreto Supremo No 004-2013-ED, Reglamento de la Ley

de Reforma Magisterial y sus modilicatonas, el Decreto Supremo No 306-2017-EF y sus modificatonas con Decreto

Supremo N'124-2019, que establece montos, cond¡ciones, caracterist¡cas y vigencia de la asignación porjomada de
trabajo ad¡cional y de la asignac¡ón por cargo a otorgarse a los profesores en el marco de la Ley N" 29944, Ley de
Reforma Magisterial y el Reglamento de Organización y Funciones aprobado por el Gobiemo Regional;

PIUM,

I,
+t
lu

I



mntinuación se indrca:

I.,I. DATOS PERSONALES:

APELLIOOS Y NOMBRES

DOC, DE IDENTIDAD

SEXO

FECHA OE NACIfuIIENTO , 
.

COOIGO MODULAR

ESCALA IVAGISTERIAL

INSTITUCION EDUCATIVA

CODIGO DE PLAZA

JORNADA LABOML

CARGO

I.2. DATOS DE LA PI.AZA

VIGENCIA

SE RESUELVE:

ARTICULo lo.. ENCARGAR LA FUNCIÓN al personal que a

0 0515I
CHANTA ALVARADO , JESSICA JULLIANA

D.N.l. No 433525¡13

FEMENINO

0/U1011985

1043352543

PRIÍIERA ESCALA MAGISTERIAL

't395

5214412169't 0

30 Horas Psdagógicas.

PROFESOR (FUNCIONES DE OIRECTOR)

Desde el 01/0312023 al3111212023

ARTICULO 2'.- El encargo de director por funciones tiene as¡gnada una

jornada de trabajo de 40 Hrs pedagogicas semanal mensual

ARTICULo 3".- ESTABLECER, que la encargatura se da por mnduida por

las c€usales señaladas en el numeral 7.4.'1 de la Noma Técnica aprobada por Resoluc¡ón Viceministerial N' '16S

2O22.MINEDU,

ARTICULO 1'.- AFÉCTESE a la cadena presupuestal conespondiente de

acuerdo a la Ley de Presupuesto del Sector Públ¡c! para el Año Fiscal 2023.

ARTíCULO 5".. TRANSCRIBIR, la presente resolución a la parte interesada y

áreas administralivas pertinentes para su conocimiento y acciones de ley.

Regí strese y com uníquese.

OLIVARES CHANDUVI

DE EDUCACION PIURA

Regional de Educación Piura

MGOCH/DREP.

JWOC/DOAOM

ECC/MRR.HH,
JEZP|ESP,ADM,

Foliosr0T

, \'],

c4)

1,, 
I


